Oficjalne uroczystości wznowienia kultu św. Józe
fa patrona miasta Krakowa zaplanowane są na szczeblu 
Kościoła Krakowskiego na 19 III 1981 r., z udziałem Bis
kupa Krakowa, duchowieństwa, wspólnot zakonnych 
i mieszkańców miasta. 

"Nowo odkryty skarb" - bezcenna pamiątka kul
tu, Patron zaufania wszystkich mieszkańców Krakowa, 
Opiekun w najtrudniejszych jego dziejach, po 183 la
tach działania w ukryciu wychodzi na spotkanie miesz
kańców miasta w XX w. Ofiaruje im swą miłość, opiekę 
i wspaniałe wartości życia domniemanego ojca Boga 
Wcielonego, męża zaufania Trójcy Przenajświętszej oraz 
wiernego oblubieńca i męża Bogarodzicy Dziewicy Maryi. 

13 Tekst aktu oddania się św. Józefowi zob. Aneks 9 
s. 190. 

Aneksy 

1. 
LIST MAGISTRATU KRAKOWA 
DO P AP. KLEMENSA XI 

Kraków 27 stycznia 1714 r. 

Magistrat prosi pap. Klemensa XI o rozciągnięcie 
święta Opieki św. Józefa z własnym Oficjum na cale 
miasto w 3 niedzielę po Wielkanocy na wzór święta ob
chodzonego przez karmelitów bosych przy kościele Sw. 
Michała w Krakowie. 

Oryg. Archivum Secretum Vaticanum. Archivum 
S. Congr. Rituum. Sygn. X 4 a. Acta anno rum 1714-
-1715. 

Sanctissime ac Beatissime Pater 
Domine, Domine, Clementissime, 
Post durae mortis pestilentiales umbras, non con

sumptos, tumultuantis eousque belli inexplicabilia mala 
et in dies graviores exinde emanantes pressurae, ac aliae 
lethales plagae insupportabiles peccatorum paenae, in
ducunt Nos, ut non alibi, quam de coelo auxilium et 
protectionem sedulo meditemur, ac serio in humilitate 
cordis et puritate conscientiarum quaeramus, scientes 
perbelle, Dei attributum esse, omnem admirationem 
excedens, parcere et misereri. Binc est, quod licet Se
natus Populusque Cracoviensis Beatissimam Dei Geni
tricem in coelis Advocatam suam speciali pietate colat 
et devotione quotidiana veneretur, eademque Metropo-
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lis Sanctorum Mater et Patria, prole sua pia et beata in 
coelis gaudeat, aliorumque Sanctorum augustissimis cine
ribus tanquam infinitis thesauris et gazophilaciis, uti 
clipeis et scutis securitatis glorietur; Beatorumque Pa
tronorum Regni sola tutela et defensione inter casus et 
ruinas semivivit et consistit, prout hoc coram Solio Ma
jestatis, Vestrae Sanctitatis, plena fide confitemur, ni
hilominus ut ab his malis etiam interventu Sanctissimae 
Genitricis Sponsi, Patris nuncupativi Tutoris et Nutritii 
JESU, Ecclesiae militantis universalis Patroni, eruamur; 
ad augendam, et excitandam majorem Christi Fidelium, 
tam Civitatis, quam Confraternitatis in Ecclesia SS. Jo
seph et Michaelis FF. Carmelitarum Discalceatorum 
Cracoviae erectae"devotionem, solenne Festum Patro
cinii S. Joseph, Dominica 3-tia post Pascha, singulis annis 
in perpetuum., a Confraternitate ejusdem Sancti cum 
Indulgentia plenaria celebrandum, humiliter concedi fa
cultatem petimus et supplicamus, firmam spem habentes, 
Joseph, Patriiłrcharum Culminis, Ecclesiae Dei Decoris 
et Oeconomi promovebimus, eo ampliores gratias et in 
praesentibus Civitatis et Regni angustiis levamen inter
ces si one Ejus consequemur. Igitur 'supplicem petiti<?nem 
Nostram inter oscula Pedum beatorum Sanctitatis Ves
trae regimen et gubernium precamur. 

Suo Sanctissimo Domini 
Devotissimi, Humillimi Oratores et Indignissimi Servi, 
Praeconsul, Senatus Populusque Urbis Cracoviae Metro
polis Regni Poloniae, Cracoviae die Sabb. 27 Januarii 
1714. 
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2. 
ZAŚWIADCZENIE BISKUPA KRAKOWSKIEGO 

Kraków, listopad 1714 r. 

Michał Szembek, pomocniczy biskup Krakowa, po
pierając prośbę Rady Miejskiej w sprawie ustanowienia 
św. Józefa głównym patronem miasta, zaświadcza, że 
Kraków do tej pory nie posiada głównego patrona z wol
nego wyboru miasta zgodnie z konstytucją Urbana VIII. 

Oryg. ASV. Archivum S. Congr. Rituum. Sygn. 
X 4 a. Acta annorum 1714-1715. 

Michael a Słupow Szembek, Dei et Apostolicae Se
dis Episcopus Paphensis, Suffraganeus, Decanus, Vicarius 
in Spiritualibus et Officialis Generalis Cracoviensis. 

Eminentissimus et Reverendissimis Dominis Do
minis, S. Romanae Ecclesiae Cardinalibus SS. Congrega
tionis Rituum Praefectis, Nostram submissionem et pro
fundam venerationem. Noverint Eminentiae Vestrae, 
qualiter Nobilis ac Spectabilis Magistratus Civitatis Cra
coviensis, Regni nostri Poloniae Metropolis, una cum 
universo ejus populo, sub hac rerum continua revolu
tione, ac publica Regn~ calamitate, prorsus omnia hu
mano destituti auxilio, ad Deum Divinissimosque Tu
tellares, pro suppetiis recurrendo, proposuerit in animo 
unum Patronum specialem et principalem lo ci huius 
quem in hucusque non habuerunt eligendum: et sic or
dinate Divina Providentia mediante consilio generali 
Civitatis huius, de consensu Illustrissimi et Reveren
dissimi Domini, sui loci ordinarii ac cleri per secreta 
suffragia a populo facta; recognoscendo in dies Bea
tissimi Joseph Sponsi S. Mariae Virginis Matris Dei, 
singulare patrocinium, cujus confraternitatem ad Eccle
siam S. Michaelis Conventualem RR. PP. Ordinis Car-
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melitarum Discalceatorum a multo tempore fundatam, 
cum magna -devotione ac religione fovent et promovent, 
votis et animis concordibus, eundem Beatissimum Joseph 
in singularem Patronum et Principalem Civitatis Suae 
constituerunt et elegerunt: Nobisque humiliter suppli
cari fecerunt quatenus in absentia Illustrissimi et Re
verendissimi Domini Episcopi, ad praesens publica fun
ctione legationis a Palatinatu Cracoviensi ad S. R. Maje
statem impediti, testimonium super eo: Quod nullum 
alium specialem et Principalem Patronum, Civitatis hu
ius ante hac electum, et a S. Congregatione approbatum 
habeant, praeberemus. Nos habita plena desuper infor
matione, quod Civitas haec, licet plurimos, tam commu
hes Regni quam ali os Ecclesiae Dei Patronos, speciali 
cultu pro sua pietate veneretur, non tam en ullum spe
cialem et Principalem Patronum ad tenorem Decreti 
Illustrissimi Reverendissimi Nostri Urbani Papae VIII 
electum et a S. Congregatione approbatum, habuerint 
et habeant, praesens testimonium impartimur. Suppli
cando simul Eminentiis Vestris, quatenus taliter electum 
in Patronum Civitatis huius, Aucthoritate sua approbare, 
et confirmare dignentur. In quorum fidem, praesentes 
manu nostra subscripsimus et sigillo iussimus commu
niri. Datum Cracoviae die Mensis N ovembris, Anno Do
mini Millesimo Septingentesimo Decimo Quatro. Michael 
Szembek Ep. S. D. Off. Gen. Crac. mpo 
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3. 
ZAŚWIADCZENIE 
BISKUPA KAZIMIERZA ŁUBIEŃSKIEGO 

Warszawa, dnia 26 listopada 1714 r. 

Kazimierz Łubieński, biskup krakowski pisze, że 
miasto Kraków nie ma głównego patrona z wyboru Ludu 
i na mocy indultu Stolicy Apostolskiej. 

Dryg. ASV. Archivum S. Congr. Rituum. Sygn. X 
4 a. Acta annorum 1714-1715. 

Casimirus a Łubna Łubieński Dei et Apostolicae 
Sedis gratia Episcopus Cracoviensis, Dux Severiae. 

Universis et sin guli s quorum interest aut interesse 
potuit significamus et attestamur. Quod licet Regnum 
Poloniae ac identidem Civitas Cracoviensis plurimos 
habeat Sanctos Patronos communes eadem tamen Civi
tas praeter illos nullum alium hactenus privatum, spe
cialem ac principalem sibi adscitum et appropriatum ac 
in forma Apostolica sibi indultum habet prout nunc 
Sanctus J osephus in Sacra Rituum Congregatione pro 
huiusmodi Patrono promovetur et una Nobis cum votis 
publicis universi Cleri ac populi dictae Civitatis ab 
eadem Sacra Congregatione in Patronum Singularem 
postulatur. In cuius rei fidem praesens testimonium ma
nu propria subscriptum Sigillo Nostra communiri iussi
mus. Datum Varsaviae hac die 26 Mensis Novembris 
Anno Domini 1714. (-) Casimirus Episcopus Cracovien
sis. 

181 

4. 
WYCIĄG Z AKT 
KAPITUŁY KATEDRALNEJ W KRAKOWIE 

Kraków, dnia 9 listopada 1714 r. 

Kapitula Katedralna na Wawelu w Krakowie nie 
tylko przyjmuje i zatwierdza wybór św. Józefa na głów
nego patrona miasta, dokonany przez Magistrat i przed
stawicieli cechów, ale. również wyraża wielką wdzięcz
ność za jego opiekę nad miastem. 

Dryg. ASV. Archivum S. Congr. Rituum. Sygn. X 
4 a. Acta annorum 1714-1715. 

Anno Domini Mi1lesimo septingentesimo decimo 
quarto, die Veneris nona Novembris. 

Coram Perillustribus et Reverendissimis Dominis 
Ecclesiae Cathedra lis Cracoviensis, nec non aliarum Col
legiatarum Praelatis et Canonicis Capitulariter in loco 
solito congregatis, comparuit Personaliter Nobilis ac 
Spectabilis Joannes Antonius Słowakowicz Consul Cra
covien. et Doctor Medicinae, uti et tanquam a Nobili ac 
Spectabili Magistratu Cracovien. Universoque ejusdem 
Civitatis Populo ad finem praemissarum specialiter de
putatus Commisarius nomineque ejusdem Universitatis, 
haec expostulata ad Venerabile Capitulum; Qualiter Ci
vitas haec in moderno Regni statu afflictissima innume
ris quassata calamitatibus, singulare Divinissimi Josephi 
Sponsi S. Mariae Virginis Dei experiendo et in dies re
cipiendo auxilium et Patriocinium, effundendo ad Do
minum J esum sua submissa vota et desideria, ut sub Pa
trocinio ejusdem Divinissimi Joseph, eo firmiori, ma
nere, ipsiusque in omni necessitate auxilio in semper 
protegi possent, diem Electionis in Patronum ejusdem 
Divinissimi Joseph instituerunt; eundemque Dóminum 
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Joseph per secreta suffragia omnium Consulibus votis, 
medio Concilio Generali in Principalem Patron,um ele
gerunt, eamque factam per Conclusionem Magistratus, 
in sessione Capitulari Praefatis Perillustribus et Reve
rendissimis Dominis instrumento authentico; supplican
do humiliter Venerabili Capitulopro suffragio et voto ad 
firmandam electionem, et consensum desuper praestan
dum. Perillustres Reverendissimi Domini Praelati et 
Canonici, audita huiusmodi instantia, visa electione ca
nonica facta reque inter se bene maturata, cum nullus 
'adsit, qui non recognoscat huius Divinissimi Patroni in 
tot necessitatibus etiam publicis singulare auxilium et 
Patrocinium, observantes a tempore antiquo magnam et 
satis lauda bilem huius Civitatis erga hunc Sanctum de" 
votionem et continuum in Cultu augendo zelum publi
camque vocem populi de receptis in dies Patrocinium 
illius beneficiis, huiusmodi electionem in Patronum Prin
cipalem ac praecipuum, non tantum consensu Suo mutuo 
approbarunt, sed magnis aerumniis hanc gratitudinem 
erga Suum Benefactorem sunt prosecuti; talique median
te Suo decreto huiusmodi Consensum in forma Decreti 
consueta mihi Notario extradi demandarunt. Prasente me 
Notario Stanislao Niciński Canonico Ecc1esiae Collegia
tae S. Georgii, Paenitentiario Cathedralis Ecclesiae. Ex 
actis Reverendissimi Capituli Cathedralis Cracoviensis 
sub sigillo ejusdem extractum Stanislaus Niciński no
tarius. 
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5 
WYCIĄG Z KSIĘGI UCHWAŁ 
SZLACHETNEGO I DOSTOJNEGO MAGISTRATU 

Kraków, dnia 6 listopada 1714 r. 

Radni miasta wraz z 40 przedstawicielami cechów 
w dniu 12 VI 1714 r. zebrani w Magistracie, jednogłośnie 
w tajnym glosowaniu wybrali św. Józefa na głównego 
patrona miasta. Równocześnie zwracają się z prośbq o za
twierdzenie tego wyboru i o ustanowienie święta Opieki 
św. Józefa w III niedzielę po Wielkanocy. 

Dryg. ASV. Archivum S. Congr. Rituum. Sygn. X 
4 a. Acta annorum 1714-1715. 

Actum in Praetorio Cracoviensi, feria tertia post 
festum Sanctorum Omnium proxima die sexta mensis 
novembris, Anno Domini Millesimo Septingentesimo De
cimo quarto. 

Nobiles ac Spectabiles Domini, ProconsuI et Con
sules Urbis Cracoviae, Metropolis Regni Poloniae, Una 
cum Honoratis quadraginta viris totam Communitatem 
repraesentantibus, ad Praetorium in negotiis publicis 
atque infrascripto congregati existentes: lnter alia ses
sionis et consultationis hodiernae satis ardua negotia, 
idque ratione contributionum, multipliciter Urbi quon
dam celeberrimae, hactenus sub tributis gementi indic
tarum, et nullatenus supportabilium, primum atque prin-
cipalem Consiliorum Suorum auspicati sunt articulum, 
a continuatione Patriocinii Sancti Joseph, Sponsi Mariae 
JESU Christi Domini Patris nuncupati, Verbi lncarnati 
Nutritii, et Ecc1esiae Sanctae Oeconomi, diu per Ordines 
Civitatis in Patronum Petiti, in Sacra Rituum Congrega-
tione dependentis necdum eiusque obtenti et expediti. 
De ipsius ab antiquo probato et explorato Patrocinio 
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confidendo, ut in omnibus suis necessitatibus atque an
gustiis, Paterno semper eius auxilio, necnon interces
sionis suffragio Civitas protegatur, quam Protectionem 
toties ac toties in gravibus angustiis qua publicis qua 
privatis passim id Universo populo confitente, experta. 
Inhaerendo igitur his instantiis, supplicationibus, ad 
Sanetissimum Dominum Clementem Papam eius nominis 
Undecimum, feliciter modernum, Ipsiusque Sacram Se
dem Apostolicam factis aliquoties, nec non iaudo suo, sub 
die duodecima junii Anno currenti eo nomine Sancto, 
de unanimi suo maturo ac deliberato Consilio et Con
sensu, Decretum Urbani Octavi Anno Domini 1630 die 
23 Martii latum observando, invocata Spiritus Sancti 
gratia, ad Electionem Solennem per secreta suffragia 
procedendum esse duxerunt, prout in Dei Nomine pro
cesserunt, taliterque votis secretis omnium actui prae
sentium, Sanetissimum Josephum, Redemptoris Christi 
JESU fidelissimum Oeconomum atque Nutritium, Castis
simae Virginis Deiparae Sponsum, suum in dubiis Instru
etorem, Consiliarium, ac in omni adversitate Consolato
rem, ac Patronum Singularem solemniter elegerunt et 
constituerunt; prout de facto eligunt et constituunt: Sup
plicantes cernui et acclines, Simetissimo Domino Nostro 
tanquam Universalis Ecc1esiae Antistiti, necnon in Terris 
Christi Vicario, Ipsius Sacrae Sedi Apostolicae ac in 
particulari, Sacrae Rituum Congregationi, ut Suam eius
modi piam, devotam atque Votivam et Solennem Ele
ctionem taliter vigore Bullae divinae memoriae Urbani 
Octavi, de electione Sanctorum in Patronos, expeditam 
approbare, defectusque omnes, si qui forsan intercesse
runt, de plenitudine Patrocinii Festum, Dominica tertia 
post Pascha, perpetuis futuris temporibus, cum ind ulg en
tiis celebrandum in Ecc1esia Religiosorum Patrum Car
melitarum Discalceatorum, ad Ecclesiam S. Michaeli et 
Josephi, Cracoviae fundata, U rbi Confraternitas Sancti 
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Joseph erecta est, Ipsiusque Imago. et Altare erectum, 
continua devotione collitur, concedere, sub ritu sibi viso 
quamprimum largiri et assignare dignetur, alias facere, 
prout id ad Officium Suum Pastorale spectare et pertine-· 
re dignoscitur. Rac Sua conclusione in forma Solennis
sima et perfectissima ad praemissa ... Franciscus Smo
łakowski Urbis Cracovien. Secretarius et Notarius. Ex 
libro Conclusionum Nobilis et Spectabilis Magistratus.